
DECRETI DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DECRETO N. 103 del 31 dicembre 2007.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Visti

la Delibera dell’Ufficio di Presidenza del 22 giugno 2005, n. 52, con la quale veniva affidato al dott. Roberto
De Liso, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, l’incarico di Dirigente
Responsabile del Settore Segreteria Generale, con l’attribuzione come da schema di contratto - parte integran-
te della medesima delibera - dei compiti di cui alla Legge Regionale n. 15 del 25 agosto 1989 - Tabella A, punto
2, per la durata di anni uno a far data dal 1^ luglio 2005;

il Decreto presidenziale n. 24 del 21 giugno 2006, con il quale si prendeva atto che l’effettiva scadenza del
rapporto contrattuale con il dott. Roberto De Liso era fissata per il 30 giugno 2007;

il Decreto presidenziale n.44 del 29 giugno 2007 con il quale, in considerazione della prossima scadenza
della carica dell’Ufficio di Presidenza, si stabiliva di prorogare sino all’insediamento del nuovo Organo e co-
munque sino al 31 dicembre 2007 l’impegno contrattuale del dott. Roberto De Liso che, a sua volta, con nota
del 26 giugno 2007 manifestava la propria piena disponibilità in tal senso;

Preso atto

che il Consiglio Regionale, nella seduta del 18 dicembre 2007, ha rinnovato il proprio Ufficio di Presidenza;

che, per altro verso, il rapporto contrattuale di lavoro con il dott. Roberto De Liso, come prorogato, viene
comunque definitivamente a scadere il prossimo 31 dicembre 2007;

che quindi occorre procedere alla nomina del nuovo Dirigente Responsabile del Settore Segreteria Gene-
rale;

Ritenuto

che tale necessità riveste carattere di urgenza in quanto occorre assicurare continuità all’azione ammini-
strativa d’ausilio alle attività d’aula e legislative del Consiglio Regionale, cui è principalmente deputato il Diri-
gente Responsabile del Settore Segreteria Generale;

Visto

il curriculum del dott. Carlo D’Orta, Consigliere in servizio presso la Camera dei Deputati, e le sue specifi-
che pregresse esperienze professionali in tali funzioni;

Visti

la Legge 6 dicembre 1973, n. 853;

l’art. 30 dello Statuto;

l’art. 10 del Regolamento interno del Consiglio Regionale;

la Legge regionale 25 agosto 1989, n. 15 e successive modifiche ed integrazioni;

il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

la Delibera dell’Ufficio di Presidenza 22 giugno 2005, n. 52;

i Decreti presidenziali n. 24 del 21 giugno 2006 e n.44 del 29 giugno 2007;

DECRETA

per le esigenze sopra rappresentate,

- di conferire l’incarico di Dirigente del Responsabile del Settore Segreteria Generale del Consiglio regio-
nale della Campania al dott. Carlo D’Orta, nato a Firenze, il 17 luglio 1955 per la durata di anni due a far data

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



dal 1^ gennaio 2008, salvo eventuale revoca anticipata del suo distacco presso il Consiglio Regionale;

- di dare mandato al Dirigente del Settore Personale di procedere, con separato atto, alla stipula del relati-
vo contratto individuale di lavoro, fermo il tetto di spesa attualmente sostenuto per la complessiva retribuzione
del Dirigente Responsabile del Settore Segreteria Generale, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e di
contratto collettivo;

- di trasmettere copia del presente decreto al Settore Personale e all’Area Generale di coordinamento per gli
adempimenti di conseguenza e per l’inoltro al Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Alessandrina Lonardo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008


